
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 09.02.2011 г. № 63 
Об утверждении генеральной схемы очистки территорий муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.98 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления» с последующими изменениями и дополнениями, 
Постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-
коммунальному комплексу от 21.08.2003 № 152 «Об утверждении методических 
рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий 
населенных пунктов Российской Федерации», Уставом ЗАТО г.Североморск в целях 
поддержания необходимого санитарно-эпидемиологического состояния территорий 
населенных пунктов ЗАТО г.Североморск, организации и упорядочения оказания услуг 
по сбору, вывозу и размещению отходов потребления, администрация муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить и ввести в действие Генеральную схему санитарной очистки 

территорий муниципального образования ЗАТО г.Североморск. 
2. Рекомендовать юридическим лицам, оказывающим услуги по сбору, 

транспортировке и размещению отходов потребления в своей деятельности 
руководствоваться генеральной схемой санитарной очистки территорий 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации - Председателя Комитета по развитию городского 
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск Шаталова В.Д. 

 
Глава муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск  
В.И.Волошин 


